
Repertorio generale n. 2460 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta n. 142   del 15 ottobre  2012 

 

OGGETTO: Art. 7 D.Lgs. 1.12.1997, n. 468 - Utilizzo diretto di lavoratori di cui all’art. 1, 
comma 2, lett. d) – percettori   di   trattamento    previdenziale. Proroga 
Bolletta Silvana. 

L’anno duemiladodici il giorno quindici del mese di ottobre  alle ore 16,30  nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. Gianluca COLETTI 

2. Sig.ra Maria   D’ALESSANDRO  

3. Sig. Valentino DI CARLO 

4. Sig. Roberto SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA  la propria deliberazione n. 130 del 7.7.2009 come modificata con deliberazione n. 143 
del 2.10.2009, relativa alla richiesta, alla competente Sezione Circoscrizionale per l'Impiego e per il 
collocamento in agricoltura, di n. 12 unità lavorative (uomini e donne) percettori di trattamento 
previdenziale, ai sensi dell'art. 7 del D. Lgs. N. 468 del 1.12.1997, per la durata di un anno; 
TENUTO CONTO  che, in forza delle succitate deliberazioni, il Centro Impiego ha provveduto, in più 
riprese, ad avviare le richieste unità lavorative; 
PRESO ATTO che il prossimo 18 ottobre 2012 scadrà l’ assegnazione relativa alla seguente unità 

 



lavorativa: 
BOLLETTA Silvana  (operatore generico) 

PRESO ATTO che la vigente normativa prevede la possibilità di proroga fino al 29.09.2013; 
RITENUTO , pertanto, di procedere alla proroga della succitata unità lavorativa al fine di garantire il 
completamento del progetto avviato e accertata, all'uopo, la disponibilità del lavoratore ad assumere tale 
impegno; 
DATO ATTO  che è posto a carico del Bilancio l’onere relativo all'assicurazione INAIL, la 
responsabilità civile e l'eventuale rimborso delle spese di viaggio; 
DATO ATTO , altresì, che con deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 4.07.2011, si è provveduto 
ad incrementare l’impegno orario degli L.S.U. assegnati all’Ente di 10 ore settimanali, per un utilizzo  
totale di 30 ore settimanali; 
VISTI  i pareri favorevoli resi dal Dirigente Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane, espressi ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, come risulta dall'allegata scheda che forma parte integrante 
e sostanziale della presente deliberazione: 
 
A voti unanimi, 

DELIBERA 
 
1. Di richiedere alla competente Sezione Circoscrizionale per l'impiego e per il collocamento in 
agricoltura, la proroga della sopra specificata unità lavorativa, fino al 29.09.2013, ai fini della 
utilizzazione in attività socialmente utili, ai sensi degli artt. 7 e 8 del D. Lgs. 1.12.1997, n. 468. 
 
2. Dare atto che restano ferme ed invariate tutte le altre statuizioni di cui al dispositivo della 
deliberazione di Giunta Comunale n. 130/2009, nonché quelle relative all’incremento di ore di utilizzo 
contenute nella deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 4 luglio 2011; 
 
3. Demandare al Dirigente il Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane l'adozione degli atti necessari 
all'esecuzione della presente deliberazione. 
 

 
La Giunta Comunale, con separata unanime votazione espressa per alzata di mano, dichiara 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO  
L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI  
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 17 ottobre 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 17 ottobre 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  


